ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20236258DIÁRIO OFICIAL   No20

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA COM O ARTISTA
ANEXO II À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR

O Instituto xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, CNPJ/MF nº
00.000.000/0000-00 por meio do seu representante legal, nome
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, brasileiro(a), casado(a), RG nº xxxxxxxx
SSP - xxxxx, inscrito no CPF/MF xxxxxxxxxx, DECLARA que a contratação
será realizada diretamente com o(s) artista(s), obedecendo aos estritos
preceitos da legislação pertinente quanto à documentação exigida e a
comprovação de preços, para o que serão apresentados 03 (três) Notas
Fiscais Eletrônicas e/ou Contratos expedidos há no máximo 6 (seis)
meses da data da realização do evento, em cumprimento ao Acórdão nº
492/2018 - Pleno, do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

Declara ainda, que toda documentação comprobatória será
apresentada na Prestação de Contas.

Por ser verdade, firmo a presente.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR INTERMÉDIO DE EMPRESÁRIO
EXCLUSIVO

(ANEXO III À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

O Instituto xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, CNPJ/MF nº
00.000.000/0000-00 por meio do seu representante legal, nome
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, brasileiro(a), casado(a), RG nº xxxxxxxx
SSP - xxxxx, inscrito no CPF/MF xxxxxxxxxx, DECLARA que a
contratação do(s) artista(s) será realizada por intermédio de empresário
exclusivo, obedecendo aos estritos preceitos da legislação pertinente
quanto à documentação exigida e a comprovação de preços, para o que
serão apresentados: contrato de exclusividade, 03 (três) Notas Fiscais
Eletrônicas e/ou Contratos expedidos há no máximo 6 (seis) meses da
data da realização do evento, em cumprimento ao Acórdão nº 492/2018
- Pleno, do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

Declara ainda, que a documentação comprobatória complementar
será apresentada na prestação de contas.

Por ser verdade, firmo a presente.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
EM LOCAIS PÚBLICOS OU PRIVADOS

(ANEXO IV À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

A Prefeitura Municipal de XXXXXXX, inscrita no CNPJ:

00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARA, para os devidos
fins, perante essa Pasta e ao Estado do Tocantins, que a Instituição
XXXXXXXXXXX está AUTORIZADA e será responsável pela realização
do Evento XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, que ocorrerá no endereço
xxxxxxxxxxx, no período de XX/XX/XXXX a XX/XX/XXX, neste município.

OBS: Se o local for privado, o proprietário deverá autorizar a
realização do evento, devendo apenas o ente Municipal ser informado
para eventuais fiscalizações, conforme art. 8º, Xl, a) e b).

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME
Prefeito

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO ESPECÍFICO DO LOCAL DE
REALIZAÇÃO DO EVENTO

(ANEXO V À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, sob as penas do
art. 299 do Código Penal, e suas respectivas alterações, que o evento
será realizado no seguinte endereço:

xxx

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DAS INFORMAÇÕES PARA A
SOCIEDADE

(ANEXO VI À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, que iremos
disponibilizar os dados detalhados das parcerias formalizadas com
a Secretaria de Cultura e Turismo em site oficial, no endereço www.
informarositesetiver.com.br (se possuir site), ou no mural informativo da
instituição para conhecimento da população (se não possuir site).

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

OFÍCIO AO SECRETÁRIO
(ANEXO VII À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

OFÍCIO Nº xxx/xxxx-xxx

xxxxxx, xxxxxxx de xxxx.

A Sua Senhoria o Senhor
XXXXXXXXXX
Secretário de Estado da Cultura e Turismo
Nesta

Via deste, encaminhamos a Vossa Excelência, a documentação
para formalização de Colaboração nº xxx/xxxx, no valor de R$ xxxx
(xxxxxxxxxxxxxxxxxx), cujo recurso encontra-se disponibilizado através
de Emenda Parlamentar do(a) Deputado(a) xxxxxxx, com destinação
para a realização do evento xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, no
município XXX, no período de xx a xx, com fomento à cultura, trazendo
lazer e movimentação da economia local, atendendo ao interesse público.

Dados estatísticos:

____ edição;

____ visitantes que pretende receber.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente